
 

Marke  Sanatur

Qualität
vegan - Europ. Vegetarian Union

Zollrechtliche Herkun�
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)
Europäische Gemeinscha�

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Magnesiumoxid, Brennnessel Pulver (27%), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle),
SELLERIE Pulver (16,6%), Spirulina Mikroalgen-
pulver (10%)

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Magnesium-Quelle mit Spirulina, Brennnessel und Sellerie
Begleitend wenn mehr Magnesium gebraucht wird, z. B. beim Sport, bei besonderen Belastungen in Schule und Beruf.

Besonderheiten
100 % vegetarische Kapseln zur Magnesiumversorgung

Kurzbeschreibung
Mischung aus pflanzlichem und mineralischem Magnesium

 

Magnesium 100 Kapseln, 55g
Nahrungsergänzungsmi@el zur Versorgung mit Magnesium

Artikelnummer

1010218

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1217914ANGBSP*aaefbf+

Seite 1 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 21.07.2017, 08:33:01 © Copyright Gebrauchs.info

http://www.ecoinform.de


Anwendung
Magnesium trägt bei: 
• zu einer normalen Muskelfunktion 
• zur normalen Funktion des Nervensystems
• zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
• zum normalen Energiestoffwechsel
• zur normalen psychischen Funktion

Verwendung
Empfohlene Verzehrmenge: 3 Kapseln täglich mit reichlich Flüssigkeit verzehren. Vorzugsweise am Abend.

Lager- und AuFewahrungshinweis
Lichtgeschützt, kühl und trocken auFewahren.

Sonstige Hinweise
Pro empfohlener Verzehrmenge sind 285 mg (76%*) Magnesium enthalten.
* Prozent der NährstoHezugswerte gemäß LMIV

Kurzbeschreibung des Mi@els
Natürliches Nahrungsergänzungsmi@el mit Magnesium

Kategorie der Stoffe
Muskeln & Nerven

Natürliches Nahrungsergänzungsmi@el mit Magnesium

Magnesium-Kapseln - Ausgewogene Kombination
aus pflanzlichem und mineralischem Magnesiu

Magnesium trägt bei:
• zur normalen Muskelfunktion
• zur normalen Funktion des Nervensystems
• zum Elektrolytgleichgewicht
• zum normalen Energiestoffwechsel

Verzehrsempfehlung
3 Kapseln täglich mit reichlich Flüssigkeit verzehren. Vorzugsweise am Abend

Dosierungsanleitung
3 Kapseln täglich mit reichlich Flüssigkeit verzehren. Vorzugsweise am Abend

Zusammensetzung
Magnesiumoxid, Brennnesselpulver, Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose; Selleriepulver, Spirulinapulver
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Allergiehinweise
n ich t en th alten     : Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier,
Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose,
Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein,
Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

en th alten   : Sellerie

weitere Eigenscha�en oder Diäthinweise
vegan✔  vegetarisch✔  alkoholfrei✔  Rohstoffe nicht jodiert✔  ungesüßt✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

frei von synthetischen Aromastoffen✔
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Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  vegan - Europ. Vegetarian Union

Hinweise zu Gesundheitsprodukten
Umrechnung des Inhalts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100 Kapseln = 55 g

Angaben zu LMIV
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschri@en werden

Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Nahrungsergänzungsmi@el dienen nicht als Ersatz für eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine
gesunde Lebensweise. Nicht in Reichweite kleiner Kinder
auFewahren. Die Tagesdosis darf nicht überschri@en werden.

Bezeichnung des Lebensmi$els. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmi@el
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sanatur GmbH, Im Haselbusch 16, D-78224 Singen

Warengruppenspezifische Angaben
Gesüßt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Saisonartikel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht gesüßt
Triebmi$el vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kapseln
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmi@el
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Freigegeben ab 6 Jahren

Portionsangaben
Portionsbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 Kapseln
Portionsgröße. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,65 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Ermi$lung der Nährwerte durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Analyse

Vitamine & Mineralien bezogen auf  1 ,65 g = 3 Kapseln
Magnesium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf   1 ,65 g = 3 Kapseln
Magnesium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit /  Einzel)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche

Sonstiges
Freiverkäufliches Arzneimi$el. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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